
 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 113 del 15-05-2024  - Comune di Montebelluna 

COPIA 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

SETTORE 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 
2 SERVIZI SOCIALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 387 
del 15-05-2024 

 
 
Reg. Settore 113 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MODULISTICA E PRENOTAZIONE DI SPESA PER 
IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ESTIVE (GREST) 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI 
RELIGIOSI NELL'ESTATE 2024 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 09.05.2024 

  



N. 387 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 113 del 15-05-2024  - Comune di Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 9.5.2024 con la quale: 

- è stata destinata la somma di € 15.000,00 per il sostegno delle attività estive per bambine/i e 
ragazze/i in età 6-14 anni, organizzate dalle parrocchie e dagli enti religiosi cittadini 
nell’estate 2024; 

- è stato stabilito che i contributi saranno assegnati sulla base del rendiconto economico che 
sarà presentato da ciascuna parrocchia, sulla base delle spese effettivamente sostenute e 
rendicontabili al netto delle entrate e fino a concorrenza dell’importo massimo stanziato 
dall’Amministrazione; nel caso in cui il totale delle somme rendicontate, decurtate delle 
entrate, superi l’importo di euro 15.000,00, quest’ultimo sarà distribuito in misura 
proporzionale a ciascuna parrocchia in relazione al rendiconto presentato;  

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici, ai 
sensi dell'art. 12 legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., ed in particolare l’articolo 8, relativo al sostegno 
finanziario per il concorso alla realizzazione di attività a favore della comunità locale; 
 
VISTI lo schema di domanda di richiesta di contributi e relativi allegati, quali il modulo di 
descrizione dell’attività, il modello di presentazione del bilancio preventivo e consuntivo, la 
dichiarazione fiscale e i documenti di regolarità contributiva, allegati alla presente determinazione 
(All. A); 
 
RITENUTO di fissare al 30/05/2024 il termine per la presentazione delle domande per la 
concessione di contributi a sostegno delle attività denominate “Grest” programmate nell'estate 2024; 
 
RITENUTO, infine, di prenotare la somma di € 15.000,00, all’Intervento 12.07-1.04.04.01.000 – 
Capitolo n. 30465 “Contributi per attività socio-assistenziali” per il sostegno economico alle 
Parrocchie ed enti religiosi che abbiano programmato per l’anno in corso attività educative estive per 
bambine/i e ragazze/i in età 6-14 anni come da Deliberazione della Giunta comunale n° 56 del 
9.5.2024; 
 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, con i relativi 
allegati e con contestuale aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3, in data 15/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

- con la deliberazione di Giunta comunale n 13 del 05/02/2024, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO 2024-2026); 

 
VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale per le attribuzioni di competenza dirigenziali;  
 
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 



N. 387 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 113 del 15-05-2024  - Comune di Montebelluna 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione; 
 

2) DI APPROVARE la modulistica allegata alla presente deliberazione costituita dallo schema 
di domanda di richiesta di contributi e relativi allegati, quali il modulo di descrizione 
dell’attività, il modello di presentazione del bilancio preventivo e consuntivo, la dichiarazione 
fiscale e i documenti di regolarità contributiva (All. A); 

 
3) DI FISSARE al 30/05/2024 il termine di presentazione delle domande per la concessione di 

contributi a sostegno delle attività denominate “Grest” programmate nell'estate 2024; 
 

4) DI PRENOTARE, per il sostegno economico per le iniziative a sostegno delle attività 
educative estive (GREST) promossi dalle parrocchie e dagli enti religiosi del comune di 
Montebelluna, € 15.000,00 al codice di bilancio 12.07-1.04.04.01.000 – Capitolo n. 30465 
“Contributi per attività socio-assistenziali”, da ripartire secondo i criteri espressi in premessa 
e decisi dalla Giunta comunale nella già citata Deliberazione n° 56 del 9.5.2024; 

 
5) DI DETERMINARE successivamente con apposito atto le specifiche destinazioni dei 

contributi da assegnare per il sostegno delle attività estive organizzate da parrocchie ed enti 
religiosi cittadini; 
 

6) DI PRECISARE che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dei Servizi Sociali 
comunali e che gli interessati possono accedere agli atti relativi al presente procedimento ai 
sensi della L. 241/1990. 
 

7) DI DARE ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) n. 2 del D.L. 78/2009 conv. in legge 102/2009, e della 

deliberazione di GC n. 237/2009, si è provveduto ad accertare che il programma dei 
pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in 
linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con 
le regole e i vincoli di finanza pubblica; 

 la spesa di cui trattasi non costituisce spesa per sponsorizzazione ma contributi pubblici a 
sostegno di iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti del Comune, 
nell’interesse della collettività a diretto sostegno di finalità sociali e dello sviluppo 
economico del territorio; 

 l’art. 26 del D. Lgs. N. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed 
enti pubblici e privati”, dispone la pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente Locale dei dati 
attinenti all’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati, nel rispetto della normativa in materia di privacy di cui al Regolamento 
UE 2016/679 (GDPR). 

 
 
 Il DIRIGENTE 

 
 F.to LISSANDRON FIORELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



N. 387 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 113 del 15-05-2024  - Comune di Montebelluna 

 

 

 
COMUNE DI MONTEBELLUNA 

PROVINCIA DI TREVISO 
 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 387 del 15-05-2024 

 
Reg. Settore 113 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MODULISTICA E PRENOTAZIONE DI SPESA PER 
IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ESTIVE (GREST) 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI 
RELIGIOSI NELL'ESTATE 2024 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 09.05.2024 

 
CIG  
_______________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: non dovuto* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente 
documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente. 
*per la motivazione indicata con nota: 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 Il DIRIGENTE 
 F.to  LISSANDRON FIORELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


